m̄si imp̄icia siue ignorācia est  
intollerabūis: q̄ tūc seculis esset  
vt i. c. fi. de eta. et q̄ ordi. Decla  
ro ap̄cius p̄dicta et matt̄iam se  
cūdum qđ m̄hi videtur Aliquā  
do quis nō erit p̄itus ad vñū be  
neficium puta habens curā am  
matū et q̄uis veniat ab illa de  
ponendus nō tamen est ab alio  
beneficio simplici deponend⁹ ad  
qđ forte sufficiens redditur. Et  
sic hoc verbū deponend⁹. nō est  
amatare sumendū vt a quicunq;  
beneficio veniat deponendus. et  
ido de tali beneficio quo dign⁹  
fit erit sibi p̄uidēdum ea racio  
ne ne cogatur in obprobriū mē  
dicare t̄c. et dēt per eum qui or  
dinavit ip̄su sustentari in odū  
sui qui p̄motū indignū t̄ ad  
hereditatem d̄m elegit minus p  
doneū m̄si iste taliter p̄motus  
de sua vel etiā paterna heredita  
te poss se sustentare. ar. c. orum  
q̄ noīm. c. eps si aliquē. et. c. cū  
km̄ de p̄ben. t̄ tūc viuat de fa  
cultatib⁹ suis t̄ adiscē q̄rat ymo  
copellat si bñficiari dēt t̄ postea  
cātate digne poterit illud psalmi  
ste Dominus pars hereditatis  
mee tu es qui restitues heredi  
tatem meam m̄hi habentur v̄  
ba hec in dic. ca. cum secundū  
atq; etiā illud dicere poterit.  
portio mea est dominus in tertā  
viuencium. de hoc vide questi  
que incipit. Quero an pro eo.  
t̄c.

Vicesimo octauo. Quero qd si clericus dimittat horas canicas dicere pto eo qd nō habet breuiariū an si dixerit alias horas scz. crucis. trinitatis. sacerdotis. virginis Marie. vel orationē dñicam. scz. Pater noster aut alias oracula possit reddi p̄sare vt sic nō sit excommunicatus. Respondeat. et sicut Maymūdū qd sic. et tūc non peccat mortaliter. Ego vero in hac. qd sic puto eē distinguendū et dicendū. aut loquitur de eo qui p̄ test p̄uidet sibi de libro p̄ officio dicēdixi p̄ta quia potens est ad emendum breuiariū. vel ad faciendum sibi scribi. vel qd est in loco ubi ē ecclēsia habens libros p̄ horas dicendas et nō p̄uidet et tunc in culpa est et peccat mortaliter qd nō satisfacit obligacioni ad qdā est astictus nec p̄ satisfaciendo diligētiā adhibet. vñ nō est liberatus. ar: nota in. l. qd te. ff. si cer. pe. Quid aliud est dicendū de tali nisi quia tanq̄ desidiosus et morosus remit dampnādu: p̄ hoc facit regula mōea sua. de regu. iu. li. vi. nec admittat si rexit illā excusatiōne facere qd loco horas dicit in recompensam aliorum orationes quia aliud p̄ alio in uno creditore solu nō potest p̄ assertim ubi facultas soluendi ad est ut scribit Paulus iurisi consilius in. l. iij. ff. si cer. pe. post qd e. i p̄ obligacionē factā siue contradi-

in suscep̄tione ordinis vel bñficij obligatus ad ipsas horas extat de qd obligatio dixi si p̄ in. q. qd incipit. Quero pmo. Et ex quo capite descendat obligatio ibi vide in. q. alia eam sequentiū legitur ipsas horas p̄soluat qd hoc dat obligatio et forma constitutiōnis ecclē. Et in forma soluō ipsarū horas fieri debet si debet dici liberatus ar. Instei. qui mortali. obli. in p̄n. ubi dicit text⁹ qd solutio eius quod debet tolli tur omnis obligatio. et alibi dicitur qd p̄missio tollitur solutio eius qd p̄missum est. ar. i. o. in c. ad nr̄m. e. l. iij. de tuteitate. l. i. et in. l. p̄missorij. substituto. ff. de consti. pecu. et in. l. ratioe liberatus. s. qui patitur est. ff. quib⁹ mo. pig. vel. ypo. sol. Nā qn̄ ipse clericus p̄mouerit ad sacros certi nes vel beneficia recipit resultat ista obligatio vt ad horas teneatur et ad hoc servidebit obligatio in dñam ad oīa que iūtis dispositio dicitur ratioe ordinis vel beneficij suscepti. quia qui vult antecedens. velle dīr. & sequēs necessariū ad illud. e. p̄terea. de offi. dele. et. l. ad legati. ff. de p̄t. et vide in dīc. qd. Aut nō sibi p̄uidere de libris p̄t. vtp̄ta qd ē in carcetatus vel in via sine brevia spoliatus nec hēt unde possit hēt recursu p̄ officio suo legendō et tūc talis est excusatus dicēdo eas orationes & psalmos qd scit

et potest. et hoc modo excederet com-  
pensationem admittendam. Sed consu-  
lo si per beneficiatus officium omis-  
sum repetere quod ulud repetat et con-  
fulte opabitur exemplo debitoris  
qui licet in termino suo credito-  
ri non possit satisfacere. nihilomi-  
nus non dicetur esse liberatus pro-  
pter hoc. ymo ipso pauciente ad  
pinguiorem fortunam et ad facilita-  
tem psoluendi tunc soluere tenetur  
creditori suo. quem propter egestas-  
tem et impossibilitatem sui debito-  
ris oportuit habere patientiam.  
ar. no. m. c. odardus de soluti-  
et ibi glo. et m. q. is qui ff. de  
cessi. bo. coniuncta. l. i. C. eo. ti.  
Nam deus est creditor cui debet  
ut in hoc. c. nō dicitur ibi pen-  
sū seruitutis re. nisi esset tanta mis-  
titudo ut inquit hosti. quod ipse re-  
dicere non posset et tunc debet sibi im-  
poni penitentia quasi impossibili-  
le fore ipsius posse redicere. ar. ff.  
de re. iu. impossibilium et de pact.  
c. fi. Et hec opio ut dicit Immo.  
placuit multis: sed dicit p[ro]p[ter]e quod si  
non rediat dummodo de peccato o-  
missionis sibi imponatur peni-  
tencia sufficiat ut sic penitentia  
liter agat in quo deliquerit. Cre-  
do quod bene faciet ut consilat co-  
fessorem patrem: quod bona mentum  
est ibi timere culpavbi amorem non est  
c. iij. de obs. ienu. Et si necessitas  
v[er]puta infirmitas allegatur vi-  
deat bene qualis sit ista necessi-  
tas omitti debet horas confessorum: qua-

deus non debet esse detinoris co-  
diaonis quod homo creditor cui ipse  
homo tanquam eius creatura serui-  
re tenetur et debitum suum super  
iustitia iustificationis psoluere  
ut dicit tex. noster in si. sui. Ita  
dixi propter nonnullos qui non  
verentur placitam et beatae re-  
tinere et propter quemcumque causum  
etiam leue omittunt officium ad  
quod obligantur ratione beneficij. ut  
et si. de rescrip. in vi. aut modi-  
ca infirmitate continua aut inter-  
pellata et contra hoc facit. l. q[ui] sit  
ff. de re. iudi. quod talis non excus-  
sabitur ab officio ut inquit hosti.  
non adutens quod hoc est de precep-  
to cum ex hereditate Christi vivat ut  
in. c. cum sum de p[ro]ben. et honor[em] et  
ommodam reverentiam ab homini  
b[ea]tissime sequatur p[ro]pter et dignitatem  
ut non in. c. de multa et per totum de  
p[ro]ben. Et ideo propter tot et tantis ho-  
nis non debet clericum hostis omis-  
sis etiam ex quacumque necessitate teneat  
repetere propter rea: quod esto quod quis  
sit in carcere non videt fructus  
beneficiorum suorum et si illos videt  
set sibi appetit adio ad recuperan-  
dum: quia priuilegium spoliati  
latissimum est. ut in toto tunc de-  
cau. posselli et prope. et in toto tunc  
de restituti. spolia. in decretali et  
in v. modo sicut potest fructus  
recuperare et eos petere quae non  
debet ita officium omissum etiam  
in casu necessitatis ut super psolu-  
ere. nam postquam sentit commodum

sendiat et onus et ppter hoc faciat  
ea quod non in regula quod sentit de re-  
gulis iuris in vi. et vide quod sibi dixi  
in. q. q. in capitulo Quarto oportet  
vbi plene sunt nonnulli quod conatur  
sibi potius emere libros legales  
vel iuris canonica aut eos vestes  
et splendidos alios certus quod breui  
atrum ymo et si illud habet dedig-  
natur ad manus reape et sibia.  
quod quantum sit abhuiabile vide quod  
dicat Stephanus pp in. c. vestimenta  
ecclae. de cose. di. i. et in d. cle.  
vnicarum. in multis hunc etiam aliquem  
dicentes et postquam necessitas non es-  
t est legi et lex non sit imposita ifir-  
mis. ideo videtur quod clericus non te-  
neat repetere officium omisum per ea  
quod habet in. c. i. de obseruatione  
iuris et fructus etiam restituere ut  
quidam dicunt sed Caldrinus dicit  
quod verius sibi videatur quod teneatur  
quod intelligo sane ppter superiorius  
dicta vbi adeo infirmitas fuimus  
gravis quod eo tempore officium dicere non  
potuimus nisi periculum imminentium et  
obessum tunc bene procedit illa doctri-  
na quod lex non est imposta ifirmis  
alios at dic et c. de hoc videtur tam  
Raymundo in summa de apo. in fi.  
Et cogita a ista excusacio sit donec ac-  
ceptabilis

Vicesimono non obligat  
ad horas canonicas teneat etiam  
horas et officium bene vigintis dicere  
et vigilias mortuorum habet  
non et hoc probat ex textu non in quo  
nulla sit mecio de officio virgis

vel vigilias mortuorum g° ad eas non  
tenetur quod casus omisus per omis-  
so habedus est. c. susceptum de re  
scriptis li. vi. l. comodissime. ff.  
de libertate et postu. Et si aliqd ha-  
bet in deuocione has horas vel  
vigilias dicere hoc bene potest sed eo  
rum deuocato non det eos aggrauare  
sum. Eml. Pau. Imol. in d. cle.  
vnicavide per eos de vbi dicunt quod  
quis non astingitur ad eas iure  
scripto tam tenet tenet consuetude  
vel statuto aut alia institutio  
ne ut ibi per eos sicut

Trigesimo An omittens tale  
beneficiu pecat et puniri possit Re-  
spendetur sum. Guili. quod sic in dca  
cle. vnicarum et ita eque punitur si  
cuit omittens alias horas canonica-  
cas ut no. m. c. i. xi. dis. per glo.  
et archi. quoniam cum hoc habeat statutum  
vel consuetudo ipsius ecclae trans-  
gressio sicut transgressio legis  
vel canonis venit puniendum. xi.  
dist. in hijs et. c. cum consuetu. de  
consuetu. dicit tam Guili. hoc fo-  
rerecum de officiis et residen-  
tibus in ipsa ecclae. secus autem  
in illis qui iusta de causa oculata  
studioꝝ sunt absentes ut ibi  
per eum

Trigesimoptimo. In quo lo-  
co sunt dicende hore canonice.  
Respondetur quod in ecclae in qua  
est beneficiatus. ar. c. vno. x.  
q. ij. allego etiam tex. meliorē  
in. c. dolen. de. cele. mis. et. c. fi.  
xij. dist. quod in te penitentibus

et remissio et facit et alia man  
de sen exco li vi et sibi in modo  
de laicis quia ad hoc ecclesie sunt  
inuenientur deputati ut in iuribus  
pro allegatis et de cose dicitur quasi  
per totum et in cetero deus de immu  
nitate li vi et ar. dicitur de putifica  
tione post puerum et non in dicere cle  
vum et ratiōne quod sicut misterium ab  
sensib⁹ p̄dest in ecclā residet b⁹  
ita et misterium eorum qui in ecclā  
sunt officiantes p̄dest eis qui sunt  
extra ecclā p̄ utilitate ecclā. ta  
les enim residerent reputantur. ca. ex  
pte de clero non de reliquo. Et ceterum cum non  
deceat de electi. cum materia sua  
li. vi. Sed ut deat qui taliter ab  
sens est ut negotia fideliter et  
sollicitate sollicitet et exerceat ut  
quod tuus potest ad ecclā reuers  
tatur.

Tūcēsimo secūdo. Quero cu  
quis est in choro alijs ibidē ho  
ras canonicas legē. b⁹ vel can  
tātib⁹ atticeat sibi ad p̄tē vel des  
perse horas suas aut alias ora  
ciūculas vna cum alijs officiare  
et dic quod non ut non in causa non ibi  
cum dicit aut a scolarib⁹ publice.  
compleatetur et non dicit complea  
tur in numero singulare: sed in  
plurāloquitur trax. et sic in tōi  
et insit dicitur et compleri et vide  
decretū Basiliēn de cultu dñi  
no. Et vñ si vocē ab alijs sube  
hit peccat quod agit contra iuris di  
spositionē et ecclā mandatū ut  
in cetero non et facit et si autē nō bis

xi. q. iij. 7. c. iij. de maiō. robe.  
Dicat sanctus Ihesus. Ingratum  
est spiritui sancto quicquid ob  
tuleris neglecto eo ad quod tene  
ris et ideo ut soluat debitū de  
bet vna cum alijs publice psalle  
re et cantare in modo ad p̄tē aut ali  
as oraciūculas dicere

Tūcēsimo tertio Quero quā  
do presbiter missam celebret an  
audientibus liceat suas oracio  
nes legere. Respondeatur quod quan  
do missa celebratur et p̄sbit al  
tarōce legit et presertim oracio  
nes ep̄kam et euangelī quā  
bēt deuote audire debet et sub si  
lentio et presertim loquor de virtutis  
literatis nam dū legitur euāge  
lī debem⁹ considerare quod xp̄c est  
qui loquitur et non homo quod pro  
batur ex p̄cipio euāgeliorum.  
Dicatur enim in illo tempore dixit Ihesus  
discipulis suis parabolā hanc  
rē. Et ideo quādo nomine ip̄ius  
audis et ei gesta nominari flec  
tere debem⁹ genua ne dū corpo  
ris sed eciam cordis ut habetur p̄  
Ioh. An. in prohemio li. vi. et i  
ca. decet de immunitate ecclā  
eo. li. Nota quod grāde et salutare  
est nomine istud Ihesus per quod  
salū facti sumus causa vno de sa  
cra vocatione et dicto capitulo de  
bet rē.

Tūcēsimo quarto Quero an  
pro eo quod quis allegat quod non habet  
vocē sonorā vel nescit cantare ve  
ritatē excusand⁹. Respondeatur quod

no quia debet sibi gratia; sibi a deo  
data creatori suo seruere et frumenti  
labiorum suorum cum puritate conscientie  
animis deuocione portigere.  
ut in ele. i. de cele. mis. et quod can-  
tus est in ecclia de necessitate ut per-  
batur per psalmistam sic dicetem  
Psallite domino in cythara et in voce  
psalmi tubis ducilibus tecum, quod  
quidem verbum psallite esse impe-  
ratui modi dicitur apud grecos.  
et ideo succedit quod precipit  
impatur et quod impatur necesse  
est fieri. c. quod precipitur. xiiij. q. i.  
Nec excusat si dicat nescio tam  
tum; quia debet addiscere ipsum  
sicut officium alioquin est in cul-  
pa dum acceptauit beneficium et  
ignoret ea quae sunt necessaria ad ea pro-  
pter que dat beneficium quare mi-  
scet se in arte qua ignorare scit  
seipsum. ergo. iij. Nam qui per im-  
periciam male medetur et iudicat. tak-  
renit punitus et actione in fa-  
ctu tenetur in quantum religiom in-  
dicanti videbitur equum. ff. devo-  
ratis et exordi. cogniti. l. si iudex in-  
stitutus de obliga. que ex quod si deli-  
cto nascitur in principiis. Ipicia  
nanci culpe copat. i. q. i. non est pu-  
tada nisi. xxix. q. vlti. no. m. c.  
ad aures de eta. et quod. Et si vide-  
at se non ydoneum non debuit pati  
ut promoueretur. Nam promouendus  
ad beneficium debet in tribus esse suf-  
ficiens et examinari debet si bene-  
legat si bene construat per ut diatur  
in cle. i. de cocessi. p. ben. et esto

quod examinator debitus et culpa  
non excusat taliter promotum cum non  
examinauerit in promotoe ad be-  
neficium debuit enim talis teneat pro  
motonis fatei ignorantiam suam  
ar. no. m. c. quod de eta. et qualiter  
et. c. iudeorum et. c. eam eo. li. debet  
quisque prius esse discipulus ante  
quod magister. c. cu in magistrum de electi.  
xvi. q. i. sic videtur et ideo talis non  
est in beneficio sufferendus si non  
valit. aut nescit vel non vult stu-  
dere ut sciat. onera enim beneficij  
faciendo et dicere in officium propter  
quod datur beneficium supportare de-  
bet facit per hoc. l. vniuersitas. per vero  
secundum. C. de cadu. tolle. et regula  
la quae sentit de regula. iiii. m. vi. et  
iij. ex promissis liquet hunc non fore  
excusandum cum ipse de officio adi-  
pleteat quod causus est de necessitate ut i-  
quit. Alij. m. c. que ipsis. xxxvij.  
di. in v. antiphonari. et videat  
benignus fructus benigni capit non  
satisfacendo in his quae ad servitium  
benigni reguntur quod dubito an cum bene-  
volentia possit eos proprieatatem te-  
neatur ad restituendum.

Trigesimo quinto Quarto an-  
sufficiat clericu ipsas horas men-  
te sine verbalis expressione legere  
Respondeatur quod sic: quia scilicet deo  
portiguntur qui cordis deuocoz  
respiciat. ergo frustra verbū ad-  
iungitur. ar. c. sedulo. xxxvij. d.  
et in. c. i. xcij. dist. ubi dicitur quod  
non voces sed corde psallendum est  
deo et legendo horas. demus ad deum

toto corde vigilare. c. qn. de ose.  
dist. i. In atrariū facere videſ. c.  
nō mediocriter de conse. distm.  
v. vbi habetur q̄ tā corde q̄ vo  
ce de⁹ est laudādus ⁊ ad hoc fa  
cit dītū psalmiste psalmo. clxx  
vij. Voce mea ad dñm clamaui  
Nec ob. alia iura ſup alle. quia  
et ſi dicant q̄ corde deo psallen  
dum fit nō tamē excludit quin  
deum voce laudare debeamus ut  
no. p glo. m. dic. c. i. xvj. distm.  
et m. dic. c. nō mediocriter. non  
tantū de⁹ respiciat voce ſi et cor o  
tanis et utrumq; in ſimil bonū  
est. p̄mo debet expreſſio fieri ut  
in clemen. vni. de cele. mī. in v  
ſu fructū labiorum r̄c. Itē ut re  
fert Zaba. Tho. m. ij. n. q. ij. q̄  
omnis oratio que fit per mī  
ſtos ecclie debet fieri in tōi⁹  
populi persona p̄ hoc adduco di  
ctum ſacré scripture hic ſc̄z minis  
ter est ecclē qui orat pro popu  
lo et vniua ſanta ciuitate. Ihe  
rusalem et hinc eſt q̄ oratio de  
bet eſſe vocalis ſonora et publi  
ca ut fit p̄ populo nota. Et ideo  
tex. noster dicit a ſcolarib⁹ pub  
licē compleantur r̄c. quod v̄bū  
ſc̄z publicē notat: quia clericus  
publica dicitur persona ut no  
ar. c. q̄ q̄ de vſuris. Dic eius ora  
tio publica dicit ſingularis et p̄  
uata oratio quā q̄ ſe et alijs  
facit non eſt de neceſſitate q̄ fit  
vocalis vel q̄ ſiat cū expiſſione v  
bali. ita dicit ḡo. magna in cie